第56回中国四国合同産業衛生学会

共催セミナー趣意書

平成24年3月

会期：平成24（2012）年12月8日(土)、9日(日)

会場：岡山大学創立五十周年記念館

第56回中国四国合同産業衛生学会

学会長 荻野 景規

（岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 公衆衛生学分野教授）

企画運営委員長 石川 紘

(岡山産業保健推進センター所長・水島産業医学研究会学術担当)

ホームページアドレス http://www.convention-w.jp/56chushisanei/

http://www.convention-w.jp/56chushisanei/

平成 24 年３月吉日

各 位

第 56 回中国四国合同産業衛生学会

              学 会 長：荻野 景規

（岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 公衆衛生学分野 教授）

企画運営委員長：石川 紘

（岡山産業保健推進センター所長・水島産業医学研究会学術担当）

第 56 回中国四国合同産業衛生学会

             共催セミナー開催概要

謹啓

 時下、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、第 56 回中国四国合同産業衛生学会を、平成 24 年(2012 年)12 月 8 日(土)、9 日(日)に

岡山市において開催いたします。

 本会は、産業衛生に従事する医師・コメディカルが一同に集う中国四国地方最大の学会です。

皆様には日頃の産業衛生活動や研究活動の成果を、十分発揮していただき、熱い討論をくり広げ、

それぞれの皆様に明日の産業保健現場に役立つ新知見を持ち帰っていただきたいと考えております。

現在、産業医部会、産業看護部会、産業衛生技術部会、産業歯科保健部会の諸先生方とともに、

魅力的なプログラムにするべく、学会長講演又は特別講演、医師会主催研修会、一般演題約 50 題

等を予定しております。ご協力、ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

 つきましては、本学会を開催するにあたり、学会会員の啓蒙を目的としたセミナーを、関係企業

各位のご協力を賜り開催したいと存じます。

 どうぞ本趣旨をご理解いただき、貴社のご参加を賜りたく、格段のご配慮を何卒よろしくお願い

申し上げます。

 末筆ではございますが、貴社のますますのご発展を心より祈念申し上げます。

謹白

記

1.会   期：平成 24（2012）年 12 月 8 日(土)、9 日（日）

2.会   場：岡山大学創立五十周年記念館

岡山市北区津島中一丁目 1 番１号

TEL:086-251-7057

3.主催機関及び責任者名

第 56 回中国四国合同産業衛生学会

学 会 長：荻野 景規（岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 公衆衛生学分野 教授）

企画運営委員長：石川 紘（岡山産業保健推進センター所長・水島産業医学研究会学術担当）

4.予定参加者数：約 500 名

5.セミナー開催日時（予定）

ランチョンセミナー：平成 24 年 12 月 9 日(日)12：00～13：00(予定)

6.セミナー開催会場（予定）

岡山大学創立五十周年記念館(岡山市北区津島中一丁目 1 番１号)

Ａ会場 多目的ホール    約 409 席

Ｂ会場 大会議室（2 階） 約 60 席

7.共催について

協賛企業と第 56 回中国四国合同産業衛生学会との共催とさせていただきます。

8.費用負担

   共済費には、会場費・控室使用料・会場で使用している機材一式の時間使用料（1 時間）が

  含まれます。セミナーでの飲食代、司会・講師の謝礼金、宿泊費、交通費、控室飲食費、運営

  要員、看板、チラシ、講演資料等の印刷費、学会使用外機材については共催社の負担となりま

  す。

【共催費に含まれるもの】

(1)会場関係費        1）セミナー会場使用料

2）講師控室使用料（3 時間）

(2)機材備品関係費           1）メインスクリーン

2）ＰＣ液晶プロジェクター

3）Windows ＰＣ

4）ライセンス費（ソフトウエアー2 種）

5）ＰＣ周辺機器

6）レーザーポインター

7）デジタル計時回線

8）手元ライト

9）ワイヤレスマイク

10）質疑応答マイク

11）設営・撤去・機材調整・運搬費

12）会場備品

(3)音響照明使用料（2 時間内）

(4)その他                   1）広報費

2）企画費

【共催費に含まれないもの】

下記の内容は、貴社にて別途ご負担いただきます。会期 2 か月前頃、運営事務局より貴社

ご担当者宛に発注書をメールまたは、郵送にてお送りいたします。

(1)会場内関係               1）会場内での飲食（お弁当等）：指定業者へ発注予定

2）映像オペレーター：1 名

3）録音・収録：1 時間のビデオ収録

4）サブスライドデーター

5）机下紙

(2)控室関係                 1）控室での司会・講師などの飲食：実費計算

2）ＰＣ Windows：打合せ用機材

3）スクリーン：打合せ用機材

4）プロジェクター：打合せ用機材

(3)看板関係                  1）会場前：デザインは統一させていただきます。

2）打合せ会場前：デザインは統一させていただきます。

(4)要員関係                 1）資料配付係：貴社パンフレットやお弁当配付等

2）会場係：会場全体の管理

3）照明係：会場の照明の調整

4）音響係：会場の音響の調整

5）進行・タイムキーパー：計時回線にて発表時間の告知等

6）アナウンサー

(5)その他                   1）司会、講演者等への謝礼・旅費・宿泊費

2）ポスター・チラシ等の印刷物

3）共催セミナー係での手配内容には、10%の手数料がかか

ることをご了承ください。

9.共催費及び予定弁当数【学会 2 日目／12 月 9 日(日)】

会  場

Ａ会場

多目的ホール

（1 階）

Ｂ会場

大会議室

（2 階）

収容人数 409 席 60 席

ランチョンセミナー

共催費

３０0,000 円

（税込み）

１００,000 円

（税込み）

(1)お弁当代（消費税、サービス料込み）

弁当代金は共催費に含まれております。

(2)その他

当日弁当、設営機器は当事務局で準備します。その他セミナーで利用する機材、その他につ

きましては、当事務局が指定いたします業者の利用をお願いいたします。

10.座長・講師の選定について （必ず事前に座長・講師について事務局までお知らせ下さい。）

講師につきましては原則共催企業にお任せしますが、学術内容等により講師の人選を調整さ

せていただく場合があります。

座長は希望があれば申し込み用紙に記載していただきますが、最終決定は事務局に一任させ

ていただきます。

11.お申し込み

別紙申込書に必要事項をご記入の上、下記学会運営事務局までFAX にてお申し込み下さい。

なお、希望セミナーは必ず第 2 希望までご記入ください。

複数のお申し込みがある場合の調整は事務局一任とさせていただきます。

12.申込締切日

平成 24 年(2012 年)4 月 27 日(金)

13.共催費振込先

お申込み確定後、請求書をご送付いたします。

請求書に記載されております口座へお振込みください。

14.学会事務局

〒700-8558 岡山市北区鹿田町 2-5-1

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 公衆衛生学分野

第 56 回中国四国合同産業衛生学会事務局

事務局長 汪 達紘

事務局担当 高橋 秀和

TEL：086-235-7184/FAX：086-226-0715

15. 申  込  先：

「第 56 回中国四国合同産業衛生学会」共催セミナー係

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾 2346-1

㈱共同 コングレス事業部内

担当：宗野・本田

TEL：086-250-7681/FAX：086-250-7682

E-mail：chushisanei56@wjcs.jp

送付先：「第 56 回中国四国合同産業衛生学会」共催セミナー係

FAX：０８６-２５０-７６８２

申込締切日：平成 24 年(2012 年)4 月 27 日(金)

第 56 回中国四国合同産業衛生学会

第 56 回中国四国合同産業衛生学会

学会長：荻野 景規 殿

 期  日 希望セミナー 希望会場

(例) 12 月 9 日 ランチョンセミナー (Ａ会場)

第 1 希望 12 月 9 日

ランチョンセミナー
  会場

第 2 希望 12 月 9 日

ランチョンセミナー
  会場

＊必ず第 2 希望までご記入ください。

平成 24 年  月  日

御 社 名：

連絡先住所：〒

       TEL                                  FAX

ご担当者名：

ご予定演題名：

ご希望座長（ふりがな）：

ご予定講師（ふりがな）：

申込先：「第 56 回中国四国合同産業衛生学会」共催セミナー係

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾 2346-1

㈱共同 コングレス事業部内 担当：宗野・本田

TEL：086-250-7681/FAX：086-250-7682

E-mail：chushisanei56@wjcs.jp

その他ご希望等：

共催セミナー申込書